
Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 1
Lazarská 10/4
Nové Město
12126 Praha 2
IDDS: iauaiiq
Sp. zn.: (nepředchází)

Oznamovatelka: fotovolty s. r. o., IČO: 08572631 
Nad Kamínkou 1563
Zbraslav
15600 Praha 5
ID DS: kcjei6a

Podezřelí: 1. Verge Capital, s. r. o., IČO: 09820736
Obrovského 2407
Chodov
14100 Praha 4
IDDS: bahzccd

2. Ing. Lukáš Uhl, nar. 3. 1. 1981
Destinové 938/5
Košíře
15000 Praha 5

Trestní oznámení
pro podezření ze zločinu porušení povinností při správě cizího majetku
podle § 220 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku (dále jen „TrZ“)

E l ekt ron icky
Přílohy: dle textu; podle seznamu



– 2 –

I.

[1] Městským soudem v Praze je pod sp. zn. MSPH 79 INS 7166/2023 vedeno insolvenční
řízení týkající se dlužníka-společnosti Energetický Holding Malina a. s., IČO: 10931201, se sídlem
na adrese: Krakovská 583/9, Nové Město, 11000 Praha 1, IDDS: ex92unz (dále jen „Holding Ma-
lina“). Jako insolvenční správce v tomto řízení působí společnost Insolvenční agentura v. o. s.,
IČO: 29115540, se sídlem na adrese: Západní 1448/16, 36001 Karlovy Vary, ID DS: s46z2p8 (dále
jen „insolvenční správce“).

[2] Jak se podává z výpisu z obchodního rejstříku, jediným členempředstavenstvaHoldingu
Malina je právnická osoba, první podezřelá, kterou při výkonu této funkce zastupuje druhý pode-
zřelý, její jednatel.

Důkaz: platný výpis z obchodního rejstříku pro Holding Malina – v příloze
platný výpis z obchodního rejstříku pro společnost Verge Capital – v příloze

II.

[3] Jak vyplynulo ze znaleckého posudku na ocenění majetkové podstaty Holdingu Malina
zpracovaného společností Equity Solutions Appraisals s. r. o. a z jeho porovnání s reorganisačním
plánem předloženým Holdingem Malina, v majetkové podstatě Holdingu Malina chybí částka
cca 200 mil. Kč, která tam měla přibýt v důsledku dokončování zakázek během insolvenčního
řízení. Okolnosti věci osvětlila oznamovatelka soudu v podání ze dne 4. května 2024, doposud
v insolvenčním rejstříku nezveřejněném.

[4] Proto je na místě podezření, že podezřelí, příp. v součinnosti s dalšími osobami, tyto
finanční prostředky z majetku Holdingu Malina vyvedli nebo umožnili vyvést, čímž se dopustili
zločinu porušení povinností při správě cizího majetku podle § 220 odst. 1, odst. 3 TrZ, a toto po-
dezření je třeba prověřit. V úvahu přichází rovněž případná spoluvina anebo nedbalostní forma
tohoto trestného činu ze strany insolvenčního správce.

[5] Popsaným skutkem bylo vedle oznamovatelky poškozeno dalších cca 3000 věřitelů, kteří
do insolvenčního řízení přihlásili pohledávky v celkové výši cca 1,6mld.Kč.

Důkaz: znalecký posudek ze dne 30. dubna 2024, založený v insolvenčním rejstříku jako č. d. B-852 – v příloze



– 3 –

reorganisační plán ze dne 3. dubna 2024, založený v insolvenčním rejstříku jako č. d. B-785 – v příloze
vyjádření oznamovatelky ze dne 4. května 2024 – v příloze

III.

[6] Oznamovatelka žádá, aby byla policejním orgánem v zákonné lhůtě o výsledku prově-
řování písemně vyrozuměna, jak předpokládá ustanovení § 158 odst. 2 trestního řádu.

V Praze dne 7. května 2024

fotovolty s. r. o.

Seznam příloh:
1. platný výpis z obchodního rejstříku pro Holding Malina
2. platný výpis z obchodního rejstříku pro společnost Verge Capital
3. znalecký posudek ze dne 30. dubna 2024, založený v insolvenčním rejstříku jako č. d. B-852
4. reorganisační plán ze dne 3. dubna 2024, založený v insolvenčním rejstříku jako č. d. B-785
5. vyjádření oznamovatelky ze dne 4. května 2024


